[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 июня  2022  года

№ 1033
п. Кез

О спасательных постах на реке Юс и реке Лып

на местах массового отдыха людей на водном объекте

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 6 апреля 2022 года № 336-р «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Удмуртской Республике в купальный сезон 2022 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,

1. Создать спасательные посты на местах массового отдыха людей на водных объектах:

- на реке Юс около с. Юски (в 2-х км от п. Кез);

- реке Лып около улицы Ангарская п. Кез.

2. Работу спасательных постов организовать с 1 июля по 14 августа 2022 года в будние дни с 14.00 до 20.00 часов, в выходные дни с 12.00 до 20.00 часов.

3. Ответственным за организацию работы спасательных постов назначить сектор по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее сектор по делам ГО и ЧС).

4. Сектору по делам ГО и ЧС:

        4.1. Провести укомплектование спасательных постов в соответствии с требованиями к комплектованию спасательных постов.

4.2. Спасательные посты открывать при температуре наружного воздуха не менее 22°С, воды не менее 18°С.

4.3. На время работы спасательных постов обеспечить нахождение на нем не менее 1 матроса-спасателя.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Дмитриева В.Л.).
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», в районной газете «Звезда».
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ
Кезский район Удмуртской Республики»                                            И.О.Богданов